ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Họp chuyên đề xem xét dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Nghị quyết của

HĐND tỉnh phân cấp cho HĐND cấp huyện quyết định phân bổ chi tiết dự

toán chi thường xuyên ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh đối ứng hằng

năm thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Chương trình công tác tháng 6/2024, đồng chí Lương Trọng

Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức họp chuyên đề xem xét dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh, nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

  - Đại diện lãnh đạo: Ban Dân tộc, Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh).

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành, cơ quan: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Lao động - Thương binh và

Xã hội, Khoa học công nghệ, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền

thông, Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh, Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo HĐND, UBND các huyện, thành phố.

2. Thời gian, địa điểm: từ 15h 00 ngày 14/6/2024 (thứ Sáu) tại Phòng họp

trực tuyến tầng 3, trụ sở UBND tỉnh và Phòng họp trực tuyến các huyện.

3. Nội dung

Xem xét dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh phân

cấp cho HĐND cấp huyện quyết định phân bổ chi tiết dự toán chi thường xuyên

ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh đối ứng hằng năm thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

4. Hình thức họp (trực tiếp kết hợp với trực tuyến):

- Lãnh đạo UBND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh, cơ quan, ban, ngành tỉnh

và HĐND, UBND huyện Cao Lộc và thành phố Lạng Sơn dự họp trực tiếp tại

phòng họp trụ sở UBND tỉnh.

- Lãnh đạo HĐND, UBND các huyện còn lại dự họp theo hình thức trực

tuyến tại phòng họp của huyện, hoặc đăng ký họp trực tiếp tại phòng họp UBND

tỉnh nếu có nhu cầu.

5. Phân công chuẩn bị

- Sở Tài chính chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, báo cáo nội dung tại cuộc họp, trình

bày tập trung vào các vấn đề trọng tâm cần xin ý kiến.

- Các sở, ngành, cơ quan dự họp chủ động nghiên cứu tài liệu kèm theo Giấy

2

mời này trên hệ thống VNPT-iOffice để tham gia ý kiến tại cuộc họp.

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, kết nối đường truyền trực

tuyến tới các huyện; thực hiện công tác tổ chức, lễ tân, cập nhật tài liệu trên hệ

thống máy tính phục vụ cuộc họp.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh, các phòng: TH, HC-QT,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(PVĐ).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2024-06-10T18:30:43+0700

		2024-06-11T08:45:29+0700

		2024-06-11T08:45:29+0700

		2024-06-11T08:45:29+0700